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jo faktisk drevet økologisk landbrug i det her 
land i nogle år efterhånden, og det vil sige, at 
man også har haft kvæg på økologiens betingel- 
ser, og dels har kunnet konstatere, at det godt 
kan lade sig gøre at drive også malkebesætnin- 
ger på de præmisser, dels har kunnet konstatere, 
at det faktisk gav nogle dyrevelfærdsmæssigt 
bedre resultater. Det betyder også, at man i en 
eventuel omstillingsproces har mulighed for at 
tage udgangspunkt i nogle konkrete erfaringer. 

Det er sådan set udgangspunktet for, at vi har 
fremsat det her forslag. Vi har også fremsat det 
ud fra, at Det Dyreetiske Råd jo også har nævnt, 
at de finder, at det er en naturlig og forholdsvis 
enkel måde at løse nogle dyrevelfærdsmæssige 
problemer for køerne på. 

Når man så oven i købet har fremsat et for- 
slag, der har fået hr. Ole Glahn til at mindes 
barndommens -  eller var det ungdommens? -  
tid på landet og har inspireret hr. Christian H. 
Hansen til dybe studier af Morten Korchs samle- 
de værker, er det jo for så vidt en debat, der på 
den måde også har virket inspirerende i forhold 
til at hive nogle spændende og sjove ting frem. 

Jeg skal dog understrege -  også på trods af 
den morsomhed, hr. Christian H. Hansen kom 
med, om, at køerne nu skulle trækkes ud i snor -  
at baggrunden for, at vi har fremsat det her for- 
slag, ikke er grundige studier af Morten Korch, 
og det er for så vidt heller ikke mine efterhånden 
noget sådan slørede erindringer om barndom- 
men, som i øvrigt heller ikke var på landet, men 
inde i en by, men at vi faktisk opfatter det sådan, 
at der er tale om nogle reelle dyrevelfærdsmæs- 
sige problemer, der med nogle forholdsvis enkle 
midler kan løses. 

Det er det her forslag et udtryk for, og vi ser 
frem til den videre behandling i forbindelse med 
den rapport, der kommer fra Justitsministeriet. 
Jeg er sikker på, at om ikke så forfærdelig lang 
tid vil vi også have en lovgivning på det her om- 
råde, der i hvert fald stiller køerne bedre dyre- 
velfærdsmæssigt. Om det så også stiller køerne 
dyrevelfærdsmæssigt så godt, at Enhedslisten 
vil mene, at det er tilfredsstillende, og vil love al- 
drig at tage sagen op igen, er jo en helt anden 
sag. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Udvalget for Fødevarer, Landbrug 
og Fiskeri. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
8) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 44: 
Forslag til folketingsbeslutning om bedre vel- 
færd for søer og pattegrise i svineproduktio- 
nen. 
Af Kristen Touborg (SF), Mette Gjerskov (S), Ole 
Glahn (RV) og Per Clausen (EL) m.fl. 
(Fremsat 21/11 2006). 

Sammen med denne sag foretoges: 
9) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 45: 
Forslag til folketingsbeslutning om at øge fre- 
kvensen af velfærdsbesøg i kvæg- og svinebe- 
sætninger fra 5 pet. til 10 pet. 
Af Kristen Touborg (SF), Mette Gjerskov (S), Ole 
Glahn (RV) og Per Clausen (EL) m.fl. 
(Fremsat 21/11 2006). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Min tale i dag omfatter både beslutningsforslag 
nr. B 44 og beslutningsforslag nr. B 45, og jeg vil 
behandle forslagene hver for sig og først sige no- 
get om B 44 og derefter noget om B 45. 

Kl. 17.20 
Efter beslutningsforslag nr. B 44, der er frem- 

sat af Socialdemokratiet, SF, Det Radikale Ven- 
stre og Enhedslisten, pålægges regeringen at 
foretage en række forbedringer af forholdene for 
søer og pattegrise i svineproduktionen. Der er 
tale om en genfremsættelse af beslutningsfor- 
slag nr. B 127, som blev førstebehandlet den 16. 
maj sidste år, og beslutningsforslag nr. B 82, som 
blev førstebehandlet den 7. juni 2005. 

Vi har jo flere gange i det sidste par år haft en 
nærmere debat om de dyrevelfærdsmæssige for- 


